
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

jährlicher Verbrauch 
(kWh) 

Arbeitspreis Grundpreis 

Nettopreis Bruttopreis1 Nettopreis Bruttopreis1 
 

 
(ct/kWh) (ct/kWh) (€/Jahr) (€/Jahr) 

Allgemeine Preise Grund- und Ersatzversorgung 2     

Kochen/Warmwasser bis 4.000  16,18 19,25 28,80 34,27 

Standard I ab 4.001 bis 10.000  14,44 17,18 98,40 117,10 

Standard II ab 10.001  14,08 16,76 134,40 159,94 

 

Für Anlagen mit Nennwärmebelastung über 30 kW werden für die darüber hinausgehende Belastung dem Grundpreis 4,90 €/kW (5,83 €/kW brutto) hinzugerechnet. 

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen: 

Energiesteuer  0,550 0,655  

CO2-Steuer  0,546 0,650  

Konzessionsabgabe  0,220 0,262  

Gesamt  1,316 1,567  

 
1)  Rundungsdifferenzen können auftreten. 
2)  Die Einstufung erfolgt auf Grund des Verbrauchs automatisch in den günstigeren Preis innerhalb des Produktes (Bestabrechnung). 

 
In den Nettopreisen sind die Energiesteuer, die Netznutzungsentgelte, die Konzessionsabgabe, die Entgelte für Messung, Messstellenbetrieb, die Kosten gemäß 
Bilanzierungsumlage und die CO2-Kosten nach Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG) enthalten. Die Bruttopreise beinhalten zudem die Umsatzsteuer in der  
gesetzlichen Höhe von 19%. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stand: 1. Januar 2022 

Energieversorgung Greiz GmbH 
 

Mollbergstraße 20, 07973 Greiz 

Telefon: 03661 614-600         | Fax: 03661 614-209         |         Internet: www.evgreiz.de         |         E-Mail: service@evgreiz.de 

Allgemeine Preise Erdgas Grund- und Ersatzversorgung – für Neukunden 
gültig im Netzgebiet der Greizer Energienetze GmbH 

 

(gültig ab: 23. Dezember 2021)  

Im Rahmen der Grundversorgung bieten wir Ihnen die Belieferung mit Gas zu Allgemeinen Preisen zu den jeweils geltenden Bedingungen für 

die Versorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (GasGVV) und den Ergänzenden Bedingungen der Energieversorgung Greiz an. 

http://www.evgreiz.de/

